
 

1 
 

 

 

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku 
 malého rozsahu včetně zadávací dokumentace 

 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

s názvem  

 

 

 

 

 

„Nákup osobního automobilu pro potřeby 

Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

Základní údaje o veřejné zakázce 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno    

IČO: 621 56 489 

ID datové schránky:  85ij9bs 

Kontaktní osoba ve věcech 
veřejné zakázky: 

Mgr. Jan Lízal, administrátor veřejné zakázky 

Tel., e-mail: +420 545 135 253, zakazky@mendelu.cz 

 Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 Rozdělení na části: NE 

Předpokládaná hodnota: 

580 000 Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena s 
ohledem na maximální objem finančních prostředků, které jsou 
pro veřejnou zakázku vyhrazeny, předložení nabídky s cenou 
přesahující předpokládanou hodnotu bude posouzeno jako 
nesplnění požadavků zadavatele vedoucí k vyřazení nabídky a 
následnému vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém 
řízení.  

 Druh veřejné zakázky 
Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona 

 

Zdroj financování:  
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno z vlastních 
prostředků zadavatele. 

Vyhrazená práva zadavatele: 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 
účastníka z výběrového řízení nebo oznámení o výběru dodavatele 
na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich 
uveřejnění. 

Lhůta pro podání nabídek: 

Uvedena na profilu zadavatele.  
 
Nabídky přijaté po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou 
elektronickým nástrojem zpřístupněny, tudíž je zadavatel neotevře 
a nebudou zařazeny do hodnocení. Otevírání nabídek proběhne 
bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Adresa profilu zadavatele, kde 
je zpřístupněna zadávací 
dokumentace: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6217.html   

 
  

mailto:zakazky@mendelu.cz
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6217.html


 

3 
 

 
1. Preambule  

 
1.1 Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek dodavatelů v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona.  

1.2 Podáním nabídky do výběrového řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky obsažené v této Výzvě k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 
včetně všech příloh a případných dodatků či změn k této zadávací dokumentaci. 
Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, 
podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se jimi. Údaje 
uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky 
a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace Veškeré úkony v rámci této veřejné 
zakázky se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu výběrového řízení 
jinak. 

1.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal 
na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

1.4 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel 
dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, 
které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností 
každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK 
své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

1.5 Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

1.6 Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf a 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte podporu E-ZAK, tel. 538 702 
719, nebo e-mail: podpora@ezak.cz. 

1.7 Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
E-ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba zadavatele, email: zakazky@mendelu.cz. 
Zadavatel dodavatelům doporučuje využít možnost otestovat nastavení prohlížeče, aby 
předešli možným komplikacím při následném vkládání nabídek. Testování se provede 
klikem na odkaz „Test nastavení prohlížeče“, který je umístěn vlevo hlavní straně 
elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.mendelu.cz). 

1.8 Zadavatel uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se svým 
posláním univerzity, vymezeným zákonem o vysokých školách, Statutem Mendelovy 
univerzity v Brně a dalšími právními a interními předpisy. Tyto právní a interní normy 
stanoví povinnost univerzity vždy stát na straně lidské důstojnosti, základních lidských 
práv a svobod a úcty k přírodě a kulturnímu dědictví. Veřejné zakázky zadávané 
Mendelovou univerzitou v Brně proto akcentují zejména témata důstojných pracovních 
podmínek, férových vztahů v dodavatelském řetězci, etického nakupování a ekologicky 
šetrných řešení. Tato témata jsou uplatňována přiměřeně a transparentně při 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz
mailto:zakazky@mendelu.cz


 

4 
 

respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům 
a principům účelnosti, hospodárnosti a efektivity při naplňování poslání univerzity, 
jakožto centra vzdělanosti, nezávislého poznání a tvůrčí činnosti, usilující o rozšiřování 
dosaženého poznání a vykonávající vědeckou a výzkumnou, vývojovou a inovační, 
uměleckou a další tvůrčí činnost v oblastech, v nichž uskutečňuje akreditované studijní 
programy a programy celoživotního vzdělávání.  

Zadavatel se při vytváření zadávacích podmínek zabýval zásadou sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona a uvádí, 
že s ohledem na předmět veřejné zakázky se v zadávacích podmínkách zaměřil na 
podporu účasti malých a středních podniků tím, že zjednodušil formální požadavky na 
podání nabídek a při stanovení technických parametrů vozidla na snížení ekologické 
zátěže na životní prostředí požadavkem na inovativní mild-hybridní technologii (viz dále). 
    

2. Vymezení předmětu a účelu veřejné zakázky 

2.1 Předmětem veřejné zakázky je dodávka jednoho nového osobního automobilu kategorie 

M1 pro potřeby Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně, s pohonem všech kol, 

umožňujícího jízdu i po nezpevněných komunikacích při pravidelných cestách do terénu 

na výzkumné lokality (dále také jako „předmět zakázky“).  

2.2 Účelem veřejné zakázky je pořízení nového, úsporného vozu pro přepravu osob a 

nákladu, s vyšší emisní třídou EURO 6D a dostatečnou světlou výškou pro jízdu mimo 

zpevněné komunikace (viz technická specifikace). V rámci strategie v oblasti úspor 

energií zadavatel sleduje zájem na pořízení provozně efektivních a ekologicky šetrných 

vozidel, která kromě ekonomických úspor při jejich provozu přispějí ke snížení 

ekologické zátěže životního prostředí a negativního vlivu dopravy na zdraví obyvatel. 

Zadavatel s ohledem na environmentální a inovativní aspekty odpovědného zadávání 

zvolil pro nákup nízkoemisní vozidlo, což bude jednoznačná výhoda jak ekonomická, tak 

i environmentální, která přinese úspory a současně představuje nižší zátěž pro životní 

prostředí. Předností požadované inovativní mild-hybridní technologie, je totiž šetrnost, a 

to jak k přírodě, tak i ke komponentům auta, neboť tato technologie efektivně využívá 

pomoci elektromotoru a spalovací motor tak nemusí vždy pracovat na 100 %, což vede 

k mírnému zvýšení jeho životnosti a současně je díky využití elektromotoru dosaženo i 

snížení emisí v důsledku nižší spotřeby paliva. K ekologičnosti mild-hybridního řešení 

pohonu vozidla dále přispívá i fakt, že baterie je nabíjena z energie, která by jinak přišla 

vniveč, nikoliv z elektrické sítě (výroba energie do distribuční soustavy má dopad na 

životní prostředí).  

2.3 Podrobná technická specifikace předmětu zakázky je uvedena v příloze č. 1 – Technická 

specifikace (dále také „příloha č. 1“). 

2.4 Požadavky na předmět veřejné zakázky jsou dále vymezeny obchodními a dalšími 

smluvními podmínkami ve formě kupní smlouvy, viz příloha č. 4 – Kupní smlouva. Tyto 

podmínky vymezují rámec budoucího smluvního vztahu, jsou pro dodavatele závazné a 

nemohou být měněny nebo doplňovány. 

 
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Požadovaný termín dodání předmětu zakázky je do 8 měsíců od akceptace 
objednávky zaslané prostřednictvím ekonomického informačního systému SAP 
zadavatelem vybranému dodavateli na základě uzavřené kupní smlouvy. Zadavatel po 
uzavření smlouvy, tj. po vložení kupní smlouvy do registru smluv, zašle vybranému 
dodavateli objednávku vystavenou v ekonomickém informačním systému SAP. 
V případě, že ji vybraný dodavatel nepotvrdí, považuje se objednávka druhý pracovní 
den za přijatou a od následujícího dne běží lhůta pro dodání předmětu plnění. 



 

5 
 

3.2 Místem dodání předmětného plnění je sídlo zadavatele: Mendelova univerzita v Brně, 
Agronomická fakulta, Zemědělská 1, 613 00 Brno. 

4. Způsob hodnocení nabídek, hodnotící kritérium 

4.1 Hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
která bude hodnocena na základě jediného hodnoticího kritéria – výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. 

4.2 Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez 
DPH. Celkovou nabídkovou cenu uvedou dodavatelé do přílohy č. 2 (krycí list nabídky). 
Ostatní nabídky pak budou seřazeny vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou 
cenu.  

4.3 V případě, že hodnoticí komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat analogicky s § 113 zákona.  

4.4 V případě rovnosti nabídkových cen účastníků, kteří by se na základě hodnoticího 
kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel výběrové řízení zruší.  

 

5 Způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady nezbytné k řádné realizaci 
dodávky, včetně všech nákladů souvisejících vyplývajících z Přílohy č. 1 – Technická 
specifikace a z Přílohy č. 4 – Obchodní podmínky_kupní smlouva – tzn. se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

5.2 Dodavatel je povinen stanovit výši celkové nabídkové ceny částkou vyčíslenou v 
českých korunách, v členění v Kč bez DPH, sazba a samostatná výše DPH v Kč a 
celková nabídková cena v Kč včetně DPH. Zadavatel neposkytuje zálohy. Změna 
nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena 
upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

5.3 Nabídkovou cenu uvede účastník v Krycím listu nabídky (Příloha č. 2 – Krycí list 
nabídky). 

 
6 Požadavky na kvalifikaci 

6.1 Splnění kvalifikace prokáže dodavatel alespoň čestným prohlášením. 

6.2 Zadavatel doporučuje dodavateli, aby využil přílohu č. 3 této Výzvy. Pakliže dodavatel 
nevyužije přílohu č. 3, požaduje zadavatel, aby jím předložený dokument obsahoval 
alespoň takové informace, které zadavatel v této příloze vyžaduje. 

6.3 Požadavky zadavatele na kvalifikaci jsou podrobně popsány v čestném 
prohlášení (příloha č. 3), přičemž kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné 
zakázky je dodavatel, který prokáže splnění kvalifikace v násl. rozsahu: 

A. Základní způsobilost 

B. Profesní způsobilost 

Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 
nebo v případě podpisu jinou osobou, musí být spolu s čestným prohlášením doloženo 
řádné zmocnění této osoby k příslušnému právnímu jednání. 

6.4 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu řízení i od vybraného dodavatele před 
uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů / úředně ověřených kopií dokladů 
definovaných v Příloze č. 3 prokazujících splnění základní a profesní způsobilosti. 

6.5 Doklady či čestné prohlášení dokládající základní a profesní způsobilost musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 



 

6 
 

přede dnem podání nabídky. 

6.6 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a dodavatelé za 
tím účelem podávají společnou nabídku, musí prokázat splnění základní způsobilosti a 
profesní způsobilost shora uvedeným způsobem každý dodavatel samostatně.  

6.7 Účastník, který neprokáže splnění zadavatelem požadované kvalifikace v plném 
rozsahu, bude vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení. 

7 Vysvětlení zadávací dokumentace 

7.1 Dodavatelé jsou oprávnění po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

7.2 Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, popřípadě související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která nebyla doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. Vysvětlení zadávacích 
podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

7.3 Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci 
výběrového řízení musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména 
prostřednictvím elektronického nástroje dle zadávací dokumentace, či na 
emailovou adresu kontaktní osoby zadavatele zakazky@mendelu.cz.  

8  Obchodní podmínky  

8.1 Zadavatel jako nedílnou součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky 
ve struktuře a formě Kupní smlouvy (dále také jen „smlouva“), která vymezuje budoucí 
smluvní vztah, a která je pro dodavatele závazná – viz příloha č. 4 této výzvy. Zadavatel 
nevyžaduje přikládat návrh kupní smlouvy jako součást nabídky účastníka 
výběrového řízení, vyplněnou kupní smlouvu bude požadovat pouze po vybraném 
dodavateli v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. 

8.2 Vybraný dodavatel na základě výzvy k poskytnutí součinnosti do zadavatelem 
předložené kupní smlouvy doplní údaje nezbytné pro vznik smluvního vztahu 
(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu, případně další požadované údaje – viz 
žlutě zvýrazněné části textu a instrukce k vyplnění) a takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako návrh smlouvy. V případě, že vybraný dodavatel nesplní 
podmínky pro zpracování smlouvy, tj. změní text, jehož změnu zadavatel vyznačením 
v textu neumožnil, nebo uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky zadavatele, pak 
jeho nabídka nesplňuje zadávací podmínky, bude vyřazena a zadavatel může přistoupit 
k uzavření smlouvy s dalším účastníkem v pořadí hodnocení. 

8.3 Kupní smlouva vymezuje budoucí smluvní vztah. Nabídka dodavatele musí akceptovat 
stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by 
bylo v rozporu se zněním přílohy č. 4 této Výzvy. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé 
obsah kupní smlouvy obligatorně v plném rozsahu akceptovali. Pro účely podání 
nabídky, posouzení a hodnocení dodavatelé vyjádří souhlas s návrhem smlouvy 
formou čestného prohlášení (příloha č. 3). Návrh smlouvy dodavatele nesmí obsahovat 
další ustanovení odlišná od předložených obchodních podmínek.  

 
9 Základní pokyny k podávání nabídek 

9.1 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

9.2 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (zadavatel doporučuje 
provést „test nastavení prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK) na 
adrese veřejné zakázky uvedené na straně 2 této Výzvy.  

file://///fix.mendelu.cz/rek_926_OPVVV/2022/VZORY/vzory/ZPŘ/A_zahájení/Dodávky/zakazky@mendelu.cz


 

7 
 

9.3 Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

9.4 Dodavatel v nabídce uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem a e-mailovou adresu pro elektronický písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede ID funkční datové schránky. Je-li dodavatelem 
podnikající fyzická osoba, uvede ID funkční datové schránky, má-li ji zřízenou. 

9.5 Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být 
podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v 
nabídce přiložena plná moc v elektronickém originálu nebo v podobě autorizované 
konverze.  

9.6 V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a 
údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje 
uvedené v zadavatelem požadovaných dokumentech;  

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a 
údaji uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 

9.7 Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad 
rámec povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

9.8 Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, bude 
otevírání nabídek neveřejné. 

10 Požadavky na strukturu nabídky 

Nabídka musí obsahovat minimálně následující dokumenty: 

1. Technickou specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 1 – technická specifikace 
předmětu plnění), kterou dodavatel deklaruje splnění parametrů a požadavků 
zadavatele v podávané nabídce (uvede údaj ANO / NE u všech jednotlivých kritérií, 
resp. požadavků) a uvede skutečnou hodnotu nabízeného parametru, tj. nabízené 
technické parametry vozidel. Dodavatel splní požadavky zadavatele, budou-li 
nabídnuté parametry splňovat požadované technické parametry předmětu 
zakázky. Dodavatel není oprávněn přílohu č. 1 měnit či doplňovat nad rámec výše 
uvedeného. 

2. Krycí list nabídky (viz příloha č. 2) vyplněný a podepsaný. 

3. Čestné prohlášení (viz příloha č. 3) o splnění kvalifikace (základní a profesní 
způsobilosti) a o vázanosti zadávacími podmínkami. 

4. Podrobnou technickou dokumentaci nabízeného plnění s popisem nabízeného 
zařízení a jeho funkcionalit, ze které bude zřejmé a prokazatelné splnění všech 
dodavatelem deklarovaných požadavků uvedených v zadávací dokumentaci, 
zejména Technické specifikaci. Dodavatel předloží zejména technické 
a katalogové listy či jiné informace potvrzujících technické parametry nabízeného 
zařízení. Může se jednat o dokumenty z veřejně dostupných informačních zdrojů, 
jako jsou: dostupné firemní prospekty a/nebo internetové stránky výrobce (např. 
funkční odkaz). Tyto dokumenty musí být předloženy v českém, slovenském, 
případně anglickém jazyce. 

5. Osvědčení o schválení typu dodavatelem nabízeného vozidla nebo rozhodnutí o 
schválení technické způsobilosti dodavatelem nabízeného vozidla nebo základní 
technický popis schváleného typu dodavatelem nabízeného vozidla jako příloha 
osvědčení o schválení technické způsobilosti tohoto typu, vše vydané příslušným 
orgánem dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 



 

8 
 

škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění zákona č. 307/1999 Sb., vztahující se k dodavatelem nabízenému vozidlu. 
Dodavatel je rovněž oprávněn předložit osvědčení o registraci vozidla, část II 
(technický průkaz), vydané pro vozidlo shodného typu jako typ vozidla nabízený 
dodavatelem.  

Zadavatel připouští, aby dodavatel namísto shora uvedených dokumentů předložil 
dokument prokazující harmonizované schválení typu vozidla v jiném státě Evropské 
unie ve smyslu § 2 písm. d) vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o 
schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích. 

Tyto dokumenty musí být předloženy v českém, slovenském, případně anglickém 
jazyce. 

11 Další informace k výběrovému řízení 

11.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv do okamžiku uzavření 
smlouvy. Pokud zadavatel zruší výběrové řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. 

11.2 Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o 
veřejné zakázce. Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 
veřejné zakázce. 

11.3 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 
dodavatele, je třeba postupovat analogicky s § 88 zákona. 

11.4 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené 
v nabídkách 

 ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, dodavatel mu 
je v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

11.5 Vybraný dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

11.6 Vybraný dodavatel má povinnost po dobu do 31. 12. 2034 uchovávat doklady 
související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu těchto dokladů.  

11.7 Vybraný dodavatel bere na vědomí povinnost uveřejnění kompletní smlouvy včetně 
přílohy / příloh na profilu zadavatele a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv – splnění této povinnosti 
zajišťuje zadavatel veřejné zakázky. 

11.8 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že lze provést hodnocení nabídek před posouzením 
splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení. 

12.11 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií, případně poskytnutých 

v průběhu výběrového řízení, je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání 

předmětné veřejné zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních 

údajů postupuje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“). Zadavatel dále postupuje v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, které agendu 

ochrany osobních údajů upravují. Podrobnější informace týkající se zpracování 



 

9 
 

osobních údajů naleznete na webových stránkách 

https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html. 

Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této Výzvy k podání nabídek jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Technická specifikace   

Příloha č. 2 Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení  

Příloha č. 4 Obchodní podmínky – kupní smlouva 

 

 

V Brně 

 

 

            ……………………………………. 
                                  prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D. 

                   děkan 

 

https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html

		2023-02-08T08:48:10+0100


	



